[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ПАТЁРЬЕЛ  РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	АЛМАНЧЁ  ЯЛ  ПОСЕЛЕНИЙĚН АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

«03 »августа  2021г №55
Алманчё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛМАНЧИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» августа  2021 г № 55
село Алманчиково

Об утверждении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения

Руководствуясь ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации и исходя из достигнутого уровня обеспеченности граждан жилыми помещениями, в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях администрация Алманчиковского сельского поселения  Батыревского района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить учетную норму жилого помещения в Алманчиковском сельском поселении  Батыревского района Чувашской Республики 12 квадратных метров общей площади жилья на одного человека.

2. Установить норму предоставления жилого помещения в Алманчиковском сельском поселении  Батыревского района Чувашской Республики - 33 квадратных метра общей площади жилья - для одиноко проживающих граждан, 42 квадратных метра общей площади жилья - на семью из 2-х человек, 18 квадратных метров общей площади жилья - на каждого члена семьи при численности 3 и более человек.

3. Отменить Постановление главы администрации  Алманчиковского сельского поселения Батыревского района от 31.01.2006 года №4 «Об утверждении учетной нормы общей площади  жилого помещения и нормы предоставления  общей площади жилого помещения в  сельской поселении».

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Алманчиковского

сельского поселения

                                             В.П.Киргизов